

# Samarbejdsaftale mellem Egå Produktionshøjskole og Århus Købmandsskole

## Formål

Samarbejdet mellem Egå Produktionshøjskole og Århus Købmandsskole skal bidrage til at sikre, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse.

Samarbejdsaftalen skal sikre, at vi i fællesskab støtter, motiverer, kvalificerer og hjælper unge, hvor der er et konkret behov for en flersidig indsats inden for de to skolars kompetencer og styrker.

Vi forventer, at et styrket samarbejde med en koordineret og målrettet indsats kan bidrage til at fremme mulighederne for de unge, der i dag ikke har mulighed for at gennemføre en kompetencegivende ungdomsuddannelse.

Samarbejdet bygger på respekten for vores forskellige styrker og formål. Århus Købmandsskole har som primær opgave at sikre de unge en merkantil erhvervsuddannelse. Egå Produktionshøjskole har som primær opgave at udvikle de unge, så de bliver uddannelsesparate.

## Aftaler

1. Netværkssamarbejde mellem vejledere på de to skoler med gensidig information om ydelser og uddannelser, dialog om overgange og relevante udfordringer knyttet hertil, dialog om konkrete unge, der har behov og ønske om at gennemføre forløb på begge skoler som led i sin kvalificering samt dialog/samarbejde om elever i kombinationsforløb.
2. Dialog om udvikling af kvalificerende forløb og nye overgangsaktiviteter, der målrettet styrker de unges muligheder for at gennemføre en kompetencegivende ungdomsuddannelse, herunder evt. gennemførelse af merkantil og almenfaglig undervisning på Egå Produktionshøjskole med Århus Købmandsskoles undervisere.
3. Information om Århus Købmandsskoles uddannelser overfor unge på Egå Produktionshøjskole som led i valg af ungdomsuddannelse. Tilsvarende information om Egå Produktionshøjskole overfor unge, som står i risiko for at falde fra Erhvervsuddannelsen på Århus Købmandsskole og for hvem Produktionshøjskolen vil være et relevant tilbud.
4. Aftale om gennemførelse af kombinationsforløb på Århus Købmandsskole, som udgangspunkt koordineret med de øvrige produktionsskolars aktivitet på området. Nærmere tidspunkt for gennemførelse af forløb aftales en gang årligt i maj/juni. Kombinationsforløb for skoleåret 2007 – 2008 aftales dog snarest muligt efter aftalens underskrift.
5. Såfremt Århus kommune og Egå Produktionshøjskole ønsker at involvere Århus Købmandsskole i udvikling og gennemførelse af egu, indgås aftale for et år ad gangen.

## Betingelser

Der er mellem parterne enighed om, at det gælder om at gennemføre ovenstående opgaver ud fra et ønske om at sikre en effektiv og resultatorienteret anvendelse af ressourcerne.

Lederne fra skolerne følger ressourcforbrug, planlægning og kvaliteten i ydelserne og afholder et årligt status- og evalueringsmøde.

Nærværende aftale er betinget af, at der kan opnås enighed om afregningspris for de konkrete ydelser. Afregningspris skal være aftalt skriftligt inden Århus Købmandsskole gennemfører undervisningen. Århus Købmandsskole fremsender faktura halvårligt.

Aftalen tages op og evalueres samt justeres en gang årligt (maj/juni). Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Dato \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Bente V. Lauridsen  
vicedirektør, Århus Købmandsskole

\_\_\_\_\_  
Karsten Larsen  
forstander, Egå Produktionshøjskole